28ª ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO EXERCÍCIO DE
2025 CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO

MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Aos  quatorze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, reuniu-se,
extraordinariamente,  de  modo presencial,  o  Conselho Fiscal  do  Instituto  de
Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim - IPACI, instituído pelo
Decreto n° 30.794, de 03 de agosto de 2021, alterado pelo Decreto n° 35.137,
de  13  de  fevereiro  de  2025,  conforme  Lei  Municipal  n°  6.910,  de  20  de
dezembro  de  2013,  e  suas  posteriores  alterações,  nas  dependências  do
Instituto  de  Previdência  do  Município  de  Cachoeiro  de  Itapemirim,  com  a
presença dos seguintes conselheiros: Cláudia Prúcoli Massini,  Ionara Crespo
Ferreira Gomes, Lindiana Carla Moreira Salaroli Perin, Lúcia Helena Gomes da
Silva,  Mirela Silva de Queiroz, Nilva Brandão de Almeida Novaes, Rosa de
Lima  Cansoli  Hemerly,  Vilma  Aparecida  de  Oliveira  Cescon,  Vitor  Moulin
Mardegan de Azevedo e Wallane Campos Athanazio, com início da reunião às
14h,  tendo como pauta  a Análise dos Processos Eletrônicos constantes da
mesa  de  trabalho.  Iniciamos  dando o  encaminhamento  aos seguintes
processos administrativos:  21318/2025 –  Ofício nº 031/2025/IPACI/CF - PCA
2024;  4655/2025 – Ofício nº 001/2025/IPACI/CF - Solicitação de informações;
8151/2025 – Ofício nº 008/2025/IPACI/CF - Cobrança de aluguéis atrasados -
Antigo  Clube  ITA:  no  decorrer  da  análise,  foram identificadas  dúvidas  que
serão esclarecidas pelo Diretor Financeiro do IPACI Sr. Hudson Dessaune da
Silva na  próxima  reunião;  54896/2024  -  Ofício  nº  074/2024/IPACI/CF  -
Comunicação  referente  ao  não  pagamento  de  aluguel  do  Centro
Administrativo.  O presidente do Conselho Fiscal convoca os membros para a
próxima reunião extraordinária agendada para a data de 18 (dezoito) de agosto
de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às 14h, tendo como pauta: Continuidade da
análise dos demais processos constantes da mesa de trabalho do Conselho
Fiscal,  e  esclarecimento  com  o  Diretor  Financeiro  acerca  do  processo
supracitado,  bem como a apresentação do Parecer do Comitê de Investimento
referente  às  competências  de  maio  e  junho/2025. A  presente  reunião  foi
encerrada às 16h21min.

Wallane Campos Athanazio
 Presidente do Conselho Fiscal

Nilva Brandão de Almeida Novaes
Secretária do Conselho Fiscal

Assinado digitalmente por NILVA BRANDAO DE
ALMEIDA NOVAES:07772113781
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,
OU=30970016000198, OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em branco),
CN=NILVA BRANDAO DE ALMEIDA NOVAES:
07772113781
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.08.14 16:19:23-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

NILVA BRANDAO
DE ALMEIDA

NOVAES:
07772113781

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800390037003000320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.
fls. 3

Ionara Crespo Ferreira Gomes
Conselheira Fiscal

Lindiana Carla Moreira Salaroli Perin
Conselheira Fiscal

Lúcia Helena Gomes da Silva
Conselheira Fiscal

 Mirela Silva de Queiroz
Conselheira Fiscal

 Rosa de Lima Cansoli Hemerly
Conselheira Fiscal

Cláudia Prúcoli Massini
Conselheira Fiscal

Vilma Aparecida de Oliveira Cescon
Conselheira Fiscal

Assinado digitalmente por MIRELA SILVA
DE QUEIROZ:12573746720
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,
OU=30970016000198, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A3, OU=(em branco), CN=MIRELA
SILVA DE QUEIROZ:12573746720
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura
aqui
Data: 2025.08.14 16:15:23-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

MIRELA
SILVA DE
QUEIROZ:

12573746720

Assinado digitalmente por LINDIANA CARLA MOREIRA SALAROLI PERIN:05375095777
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, OU=30970016000198, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em branco), CN=LINDIANA CARLA MOREIRA SALAROLI PERIN:05375095777
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.08.14 16:16:13-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

LINDIANA CARLA MOREIRA
SALAROLI PERIN:05375095777

Assinado digitalmente por CLAUDIA PRUCOLI
MASSINI:03475087740
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,
OU=30970016000198, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3,
OU=(em branco), CN=CLAUDIA PRUCOLI
MASSINI:03475087740
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.08.14 16:17:20-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

CLAUDIA
PRUCOLI
MASSINI:

03475087740

Assinado digitalmente por ROSA DE LIMA CANSOLI
HEMERLY:00969113790
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=28905207000124,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO),
OU=presencial, CN=ROSA DE LIMA CANSOLI
HEMERLY:00969113790
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.08.14 16:18:23-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

ROSA DE LIMA
CANSOLI
HEMERLY:

00969113790

Assinado digitalmente por LUCIA HELENA GOMES DA SILVA:93068530768
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, OU=30970016000198,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3,
OU=(em branco), CN=LUCIA HELENA GOMES DA SILVA:93068530768
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.08.14 16:20:48-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

LUCIA HELENA GOMES
DA SILVA:93068530768

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800390037003000320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.
fls. 4

Vitor Moulin Mardegan de Azevedo
Conselheiro Fiscal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800390037003000320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.
fls. 5